ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
Total Geral 3.262.425,92

0011 33903020 1.500 2023NE002380 19/09/2023 1 COMERCIAL GOA LTDA 8.424,00

0011 44905242 1.500 2023NE002381 19/09/2023 1 COMERCIAL GOA LTDA 9.313,20
17.737,20

0011 33903057 1.500 2023NE001869  05/07/2023 1 G OLIVEIRA COSTA LTDA 25.225,00
25.225,00

0010 33904013 1.500 2023NE002788  20/10/2023 1 Ol S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 13.600,00

0010 33904013 1.500 2023NE002903  26/10/2023 1 Ol S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 13.600,00

0010 33904013 1.500 2023NE003129  24/11/2023 1 Ol S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 6.346,66

0010 33904715 1.500 2023NE003130  24/11/2023 1 Ol S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 3.287,92
36.834,58

0011 44905212 1.500 2023NE002430  20/09/2023 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA; 2.638,00
2.638,00
Total de Empenhos Ordinarios 82.434,78
Total Geral 3.262.425,92

0011 33903007 1.500 2023NE001113 28/04/2023 2 AGE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 8.198,16

REPRESENTACOES LTDA.

8.198,16

0011 33903982 1.500 2023NE003044 16/11/2023 2 AMIN GESTAO DE BENEFICIOS LTDA 105.000,00
105.000,00

0006 33909319 1.500 2023NE000081 26/01/2023 2 ANA DE NAZARE P. SILVA MACEDO MENDONCA 4.074,64
4.074,64

0006 33909319 1.500 2023NE000083  26/01/2023 2 ANDREIA LOPES MARTINS REZENDE 6.111,96
6.111,96

0006 33909319 1.500 2023NE000087  26/01/2023 2 ANTONIO PEREIRA FILHO 4.074,64
4.074,64
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o
Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
0012 33909317 1.500 2023NE000088  26/01/2023 TARISTON RIBEIRO DE SOUSA 47.942,35
47.942,35
0011 33903999 1.500 2023NE000987  10/04/2023 2 BITAL AMBIENTAL LTDA 802,00
802,00
0011 33903944 1.500 2023NE000388  17/02/2023 2 BRK AMBIENTAL - MARANHA S.A 193,78
193,78
0011 33903923 1.500 2023NE003222  07/12/2023 2 C.F.R GASPAR LOCACAO E EVENTOS EIRELI - ME 221.000,00
221.000,00
0011 33903705 1.500 2023NE001445  22/05/2023 2 CET SEGURANGA ARMADA LTDA FILIAL 393.135,74
393.135,74
0010 33904014 1.500 2023NE000624  02/03/2023 2 CLARO S/A 32.372,78
0011 33904014 1.500 2023NE003083  21/11/2023 2 CLARO S/A 15.496,00
47.868,78
0006 33909319 1.500 2023NE000538  27/02/2023 2 CLAUDIA FABIANA VIEIRA SILVA 2.037,32
2.037,32
0011 33903944 1.500 2023NE000340  09/02/2023 2 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO 600,00
MARANHAO
600,00
0006 33909319 1.500 2023NE000514  27/02/2023 2 DANIELLA JADAO MENESES CUNHA 2.037,32
2.037,32
0006 33909319 1.500 2023NE000541  27/02/2023 2 DAVI BRANDAO FARIAS 4.074,64
4.074,64
0011 33903904 1.500 2023NE000262  31/01/2023 2 EBCT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 1.258,70
TELEGRAFOS
0011 33903904 1.500 2023NE002955  01/11/2023 2 EBCT EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 428,64
TELEGRAFOS
1.687,34
0013 31909601 1.500 2023NE001570  25/05/2023 2 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 12.110,32
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ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o
Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 12.110,32
0011 33903943 1.500 2023NE000054  24/01/2023 2 EQUATORIAL MARANHAO DISTRIBUIDORA DE 155.687,91
ENERGIA S.A
155.687,91
0006 33909319 1.500 2023NE000107  26/01/2023 2 GLALBERT NASCIMENTO CUTRIM 2.037,32
2.037,32
0006 33909319 1.500 2023NE000546  27/02/2023 2 GUILHERME FONSECA PAZ 847,94
847,94
0011 33903946 1.500 2023NE003227  07/12/2023 2 HAYOD INSTALACAO E MANUTENGAO INDUSTRIAL 20.060,00
LTDA
20.060,00
0006 33909319 1.500 2023NE000547  27/02/2023 2 HEMETERIO WEBA FILHO 2.037,32
2.037,32
0011 33903992 1.500 2023NE000265  31/01/2023 2 IN.PACTO COMUNICAGAO CORPORATIVA E DIGITAL SS 247.213,31
247.213,31
0011 33903024 1.500 2023NE001114  28/04/2023 2 INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTAGOES 15.518,80
LTDA.
15.518,80
0011 33903950 1.500 2023NE003145  28/11/2023 2 JJE SERVICOS LTDA 273.535,55
273.535,55
0006 33909319 1.500 2023NE000120  26/01/2023 2 JOSE ARIMATEA LIMA NETO EVANGELISTA 2.037,32
2.037,32
0006 33909319 1.500 2023NE000550  27/02/2023 2 JOSE GEOVANI LOPES DE QUEIROZ JUNIOR 4.074,64
0012 33909317 1.500 2023NE000493  27/02/2023 2 JOSE GEOVANI LOPES DE QUEIROZ JUNIOR 47.942,35
52.016,99
0006 33909319 1.500 2023NE000911 29/03/2023 2 JOSE INACIO SODRE RODRIGUES 4.074,64
4.074,64
0006 33909319 1.500 2023NE000126  26/01/2023 2 JOSE ROBERTO COSTA SANTOS 10.186,60
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 10.186,60

0006 33909319 1.500 2023NE000552  27/02/2023 2 JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRAS JUNIOR 4.074,64
4.074,64

0010 33904006 1.500 2023NE001755  15/06/2023 2 KENTA INFORMATICA SA 21.000,00
21.000,00

0010 33904021 1.500 2023NE001860  04/07/2023 2 LINUXELL INFORMATICA E SERVICOS LTDA. 159.800,00
159.800,00

0011 33903999 1.500 2023NE001448  22/05/2023 2 M SILVA RODRIGUES 11.360,25
11.360,25

0011 33904016 1.500 2023NE001438  19/05/2023 2 MAC ID COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA DA 55.466,47

INFORMATICA LTDA

55.466,47

0011 33903950 1.500 2023NE003143  28/11/2023 2 MALHEIROS E SIMOES LTDA 126.464,45
126.464,45

0006 33909319 1.500 2023NE000140  26/01/2023 2 MICAL SILVA DAMASCENO 2.037,32
2.037,32

0013 31909601 1.500 2023NE001585  25/05/2023 2 MINISTERIO DA ECONOMIA 5.804,21
5.804,21

0011 33903905 1.500 2023NE002507  29/09/2023 2 MOREIRA COSTA LABORATORIOS E ENGENHARIA 19.083,33

AMBIENTAL LTDA

19.083,33

0011 33903024 1.500 2023NE000675  09/03/2023 2 N7 EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 22.500,00
22.500,00

0011 33903999 1.500 2023NE003144  28/11/2023 2 O CRDE GODOY 20.632,00
20.632,00

0010 33904039 1.500 2023NE000623  02/03/2023 2 OI S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 1.182,37

0010 33904013 1.500 2023NE001441 19/05/2023 2 Ol S.A- EM RECUPERACAO JUDICIAL 7.253,34
8.435,71
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestao 00001 Gestéo Geral
Més Referéncia Dezembro
Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor

0006 33909319 1.500 2023NE000554  27/02/2023 T OSMAR GOMES DOS SANTOS FILHO 2.037,32
2.037,32

0013 31909601 1.500 2023NE001564  25/05/2023 2 PREF MUN DA RAPOSA 33.203,20
33.203,20

0013 31909601 1.500 2023NE001565  25/05/2023 2 PREF MUN DE ALCANTARA 3.516,49
3.516,49

0013 31909601 1.500 2023NE001569  25/05/2023 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAI - GO 3.391,18
3.391,18

0006 33909319 1.500 2023NE000146  26/01/2023 2 RAFAEL DE BRITO SOUSA 2.037,32
2.037,32

0006 33909319 1.500 2023NE000555  27/02/2023 2 RAIMUNDO FLORENCIO MONTEIRO NETO 2.037,32

0012 33909317 1.500 2023NE000498  27/02/2023 2 RAIMUNDO FLORENCIO MONTEIRO NETO 47.942,35
49.979,67

0013 31909601 1.500 2023NE002360  18/09/2023 2 SEBRAE-MA SERV.DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS 22.976,92

EMPRESAS

22.976,92

0013 31909601 1.500 2023NE001576  25/05/2023 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 5.349,80

0013 31909601 1.500 2023NE001580  25/05/2023 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 27.259,79

0013 31909601 1.500 2023NE001581  25/05/2023 2 SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO SEGOV 28.564,14
61.173,73

0011 33903709 1.500 2023NE000867  17/03/2023 2 SERVFAZ SERVIGCOS DE MAO DE OBRA LTDA 42.145,60
42.145,60

0010 33904023 1.500 2023NE001573  25/05/2023 2 SLZ EMPREENDIMENTOS LTDA 37.400,00
37.400,00

0011 33903024 1.500 2023NE000884  24/03/2023 2 TK ELEVADORES BRASIL LTDA 35.550,70

0011 33903917 1.500 2023NE000879  24/03/2023 2 TK ELEVADORES BRASIL LTDA 8.099,97
43.650,67

0011 33903950 1.500 2023NE003226  07/12/2023 2 TOTALLAB SERVIGCOS LTDA 69.999,96
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor
_ 69.999,96

0013 31909601 1.500 2023NE001577  25/05/2023 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 15.000,00

0013 31909601 1.500 2023NE001579  25/05/2023 2 TRIBUNAL DE JUSTICA DO MARANHAO 31.481,96
46.481,96

0011 33903926 1.500 2023NE001022  18/04/2023 2 TROPICAL AR COMERCIO E SERVICO LTDA 4.900,00
4.900,00

0006 33909319 1.500 2023NE000156  26/01/2023 2 YGLESIO LUCIANO MOYSES SILVA DE SOUZA 2.037,32
2.037,32
Total de Empenhos Estimativos 2.527.792,41

0011 33904006 1.500 2023NE003120 22/11/2023 3 ABRA INFORMATICA LTDA EPP 24.907,36
24.907,36

0011 33903502 1.500 2023NE001048  20/04/2023 3 CONTABILIZA ASSESSORIA E CONSULTORIA 70.000,00

CONTABIL LTDA

70.000,00

0010 33904012 1.500 2023NE001744 13/06/2023 3 HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA 11.350,00
11.350,00

0011 33903978 1.500 2023NE000364 15/02/2023 3 INFINITY LOCACAO SERV E GESTAO LTDA 211.893,82
211.893,82

0011 33903917 1.500 2023NE002202 21/08/2023 3 INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES 5.115,90

LTDA.

5.115,90

0011 33903917 1.500 2023NE001348  11/05/2023 3 JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 8.910,69
8.910,69

0011 33903917 1.500 2023NE002063  20/07/2023 3 ML MUNIZ-ME 63.602,02
63.602,02

0011 33903956 1.500 2023NE000056  25/01/2023 3 M. SANTOS COMERCIO E LOCAGAO DE 4.350,00

EQUIPAMENTOS EIRELI
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ﬁ ESTADO DO MARANHAO Despesa Empenhada a Liquidar
i A

Ano Base: 2023

Unidade Gestora 010101 Assembleia Legislativa
Gestio 00001 Gestao Geral
Més Referéncia Dezembro

Apresentar UG Administrativa N&o

Subagdo  Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Data Lancamento T Credor Valor Total Credor

0011 33903956 1.500 2023NE003043  16/11/2023 T M. SANTOS COMERCIO E LOCACAO DE 4.349,97

EQUIPAMENTOS EIRELI

8.699,97

0011 33903917 1.500 2023NE000389  17/02/2023 3 N7 EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 9.430,00
9.430,00

0010 33904021 1.500 2023NE000036  23/01/2023 3 SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA 41.666,67
41.666,67

0011 33903799 1.500 2023NE002289  29/08/2023 3 SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA 140.000,00
140.000,00

0010 33904019 1.500 2023NE001641 31/05/2023 3 STARGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 13.500,00
13.500,00

0011 33904013 1.500 2023NE001898  06/07/2023 3 TECNOBRAY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA 12.900,00
12.900,00

0011 33904099 1.500 2023NE002309  31/08/2023 3 TVN SERVICOS E COBRANCAS LTDA 7.170,60
7.170,60

0010 33904007 1.500 2023NE001701 06/06/2023 3 VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA. 19.174,74
19.174,74

0010 33904013 1.500 2023NE002171 16/08/2023 3 WIKI TELECOMUNICAGOES LTDA. 3.876,96
3.876,96
Total de Empenhos Globais 652.198,73
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ESTADO DO MARANHAO

Despesa Empenhada a Pagar

Ano Base: 2023

Unidade Gestora
Gestao
Més Referéncia

Apresentar UG Administrativa

010101 Assembleia Legislativa
00001 Gestéo Geral

Dezembro
Nao

Subacgao Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Documento Credor Valor

Total Geral 6.881.490,21
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT000033 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT000201 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT000290 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT000498 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT000696 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT000897 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT001114 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT001248 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT001478 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT001656 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT001796 BANCO BRADESCO S A 43,66
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT002146 BANCO BRADESCO S A 43,66

Total Credor 523,92
0003 31901302 1.5.00.101000 2023NE000336 2023NL010276 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 4.707.118,50
0003 31901302 1.5.00.101000 2023NE000336  2023NL010277 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 235.361,91
0002 31901302 1.5.00.101000 2023NE000332 2023NL010281 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 236.160,72
0002 31901302 1.5.00.101000 2023NE000332 2023NL010282 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 11.808,04
0002 31901302 1.5.00.101000 2023NE000332 2023NL010449 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.540,92
0002 31901302 1.5.00.101000 2023NE000332 2023NL010450 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 77,05
0010 33904002 1.5.00.101000 2023NE002382 2023RT001955 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.238,88
0011 33903941 1.5.00.101000 2023NE002163 2023RT001994 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 10.921,60
0011 33903916 1.5.00.101000 2023NE000578 2023RT002000 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 15.432,56
0011 33903705 1.5.00.101000 2023NE001445 2023RT002030 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 43.215,07
0011 44905192 1.5.00.101000 2023NE001370 2023RT002036 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 4.579,65
0011 44905192 1.5.00.101000 2023NE001370 2023RT002042 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 477,88
0011 33903709 1.5.00.101000 2023NE000867 2023RT002075 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 3.828,43
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ESTADO DO MARANHAO

Despesa Empenhada a Pagar

Ano Base: 2023

Unidade Gestora
Gestao
Més Referéncia

Apresentar UG Administrativa

010101 Assembleia Legislativa
00001 Gestéo Geral

Dezembro
Nao

Subacao Subelemento Fonte Recurso Nota Empenho  Documento Credor Valor
0010 33904021 1.5.00.101000 2023NE001860 2023RT002080 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 5.563,25
0010 33904002 1.5.00.101000 2023NE002382 2023RT002091 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.238,88
0009 31901178 1.5.00.101000 2023NE000270 2023RT002110 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 31.570,20
0013 31901136 1.5.00.101000 2023NE000297 2023RT002175 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.506.401,85
0011 33903799 1.5.00.101000 2023NE002289 2023RT002180 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 12.920,78
0011 33903978 1.5.00.101000 2023NE000364 2023RT002183 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 23.016,97
0011 33903916 1.5.00.101000 2023NE000578 2023RT002186 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 19.849,05
0013 31909410 1.5.00.101000 2023NE000272 2023RT002191 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 629,66
0011 44905192 1.5.00.101000 2023NE001370 2023RT002197 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 4.648,74
0011 44905192 1.5.00.101000 2023NE001370 2023RT002199 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.690,33
0010 33904002 1.5.00.101000 2023NE002382 2023RT002208 INST NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL/INSS 1.675,37
Total Credor 6.880.966,29
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